Deinde restringitur, si vidua ad nuptias secundas pervenerit, & in secundo matrimonio, vel secunda viduitate adulterium commiserit, quo casu amittit quidem dotalitium, quod habet ex secundo matrimonio, quod autem ei in primo matrimonio constitutum fuit, salvum, & illæsum retinet. Tum, quod nullibi in toto jure reperitur, quod mulier ob adulterium in secundo ma-

rimonio, vel secunda viduitate committitur, dotalitio privetur. Poena autem privationis alicujus juris non habet locum, nisi verbis expressis in iure sit constituta.

ut supra in 1. part. latius est dictum.

Deinde, quia vidua ob adulterium ideo amittit dotalitium, quoniam dicitur durare in matrimonio, & retinere forum, dignitatem, & domicilium mariti, & omnia privilegia ejus, & ideo adulterium committens lædit honorem, & dignitatem mariti.

per d. Novell. de non eligendo secundo nubent. 2. c. 3. §. optimum itaque est.

Mulier autem ad secundas nuptias transiens, mutat dignitatem, & domicilium prioris mariti, & sequitur conditionem, fortunam, & forum posterioris.

l. femina. 8. ff. de senat. l. filii. 22. §. 1. ff. ad municip. l. mulieres. 13. C. de dignit. l. ult. C. de incol.

Cessante igitur ratione merito etiam cessat juris dispositio. Et ita in terminis, ut novè, ita etiam eleganter consuluit

Modestim. Pistor. (ubi plures rationes affert, & contraria solvit) d. consil. 3. incip. Solche Fragen vermittelst Göttlicher Hülffe auffzulösen / quest. 1. num. 21. ibi, diejem allen also nach / num. 22. & seq. num. 32. ibi, aber tote dem allen / num. 33. & seq. usque ad numer. 56. vol. 1.

Plures causas, ex quibus mulier dotalitium amittit, vide eleganter apud

- 95 Georg. Rotschiz. tract. de dotalit. art. 4. num. 11. & art. 5. (ubi duodecim recensentur) num. 1. & seq. per tot. Landr. lib. 1. art. 21. & ibi, gl. ordm. (ubi novem referuntur.) vers. Sie vorwörcken es dann / Gl. ord. in Landr. lib. 2. art. 32. n. 4. ibi dieje sehter zehle frey hetten / Gl. ordm. in Lehr. (ubi etiam novem enumerantur.) c. 31. num. 4. ibi nota, nach dem / das denn diß eine Gnade ist / post pr. per tot. Gl. ord. in Weib. (ubi etiam novem enarrantur.) num. 22. ibi, ihr solt wissen als man findet in den Sachsempiegel / Wesenb. in comm. ff. de jure dot. num. 11. ante med. vers. nisi per adulteriū. aut injustam separationem. Beust. tract. de jure commub. part. 3. c. 11. sub fin. Nicol. Boer. decis. 338. numer. 1. & seq. & in l. res judicata. 16. §. 1. & seq. ff. solut. matrim.

L I.

De pactis dotalibus, an & quatenus in vim contractus, vel ultimæ voluntatis valeant, & quot testes in illis requirantur?